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==- INSTITUTO FEDERAL ensino.caucaia IFCE <ensino.caucaia@ifce.edu.br>
Ceara

REUNIAO COM OS PAIS - TECNICOS INTEGRADOS

4 mensagens

ensino.caucaia IFCE <ensino.caucaia@ifce.edu.br> 13 de agosto de 2020 15:32
Para: Carlos Henrique Lima de Moura <nordestinonato@gmail.com>, Cicero Antonio Maia Cavalcante
<ciceroamcavalcante@ifce.edu.br>, Claudio Lacerda <claudiolacerda@ifce.edu.br>, Claudio Lacerda
<lacerdaclaudio77@gmail.com>, CTP Caucaia <ctp.caucaia@ifce.edu.br>, Dayanne Lara <dayanne.lara@ifce.edu.br>,
Edson Frota <edson.frota@ifce.edu.br>, Edson Pessoa <edsonfrota80@gmail.com>, Elissandro
<elimonsac@hotmail.com>, Emanuel Mendonga <emanuel.mendonca@ifce.edu.br>, Eugénio Moreira
<eugenio.moreira@ifce.edu.br>, Fabiola <fabiola@ifce.edu.br>, Fabricio Americo Ribeiro <fabricioamerico@ifce.edu.br>,
Fabricio Augusto de Freitas Melo <fabricioaugusto@ifce.edu.br>, Fabricio Américo Ribeiro
<fabricioaribeiro@gmail.com>, Fabricio Melo <fabricioaugustofm@yahoo.com.br>, Fernan Martins Vidal Fernandes Irber
<fernan.irber@ifce.edu.br>, Francisca Gois <franciscamariad@gmail.com>, Francisco Alexandre
<falexandre.ce@gmail.com>, francisco eduardo Rodrigues <eduardo.ifpb@gmail.com>, Francisco Glauco Gomes Bastos
<glauco.bastos@ifce.edu.br>, Francisco Milton Colares Brasil <milton.colares@ifce.edu.br>, Francisco Wagner de Sousa
Sousa <frwagner@gmail.com>, George Harrison A Bastos <ghdab@yahoo.com.br>, Gilney Fernandes de Queiroz
<gilneyfisica@gmail.com>, Herlanio Pessoa Freires <herlanio@ifce.edu.br>, |zalete Vieira
<izaletevieira@yahoo.com.br>, Jamila <jamilastreia@yahoo.com.br>, Jarbas Rocha <jarbas.rocha2@gmail.com>,
Jefferson Queiroz Lima <jeffersonlima@ifce.edu.br>, jerciano pinheiro <jercianof@gmail.com>, Joelia Marques
<joelia@ifce.edu.br>, Joelma Santos <joelma.santos@ifce.edu.br>, Jose Loester Sa <loestersa@gmail.com>, Jose
Loester Sa Carneiro <jose.loester@ifce.edu.br>, Jodo Henrique Silva Luciano <jhsluc@ifce.edu.br>, Leandro Jader
Pitombeira Xavier <leandro.jader@ifce.edu.br>, Luciana Marques <luciana.marques@ifce.edu.br>, Luciana Marques
<lucianasm.lu@hotmail.com>, Luciene Cassia Correa de Sousa <luciene.sousa@ifce.edu.br>, Luis Farias
<lfmaiamat@yahoo.com.br>, Luis Farias Maia <lfmaiamat@ifce.edu.br>, Marco Anténio
<marcoamando@yahoo.com.br>, Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa <tuliopedrosa@ifce.edu.br>, Marcus Tulio
Magalhdes Andrade Pedrosa <marcus.pedrosa1961@gmail.com>, Maria Clebiana da Silva Peixoto
<clebiana@ifce.edu.br>, Maria Daniela Cavalcanti <mdani.cav@gmail.com>, Maria Daniela Santabaia Cavalcanti
<mdaniela@ifce.edu.br>, Mariana Lima <marybr@gmail.com>, Marlene Dutra <marnena@gmail.com>, Natalia Sampaio
Pinheiro <nataliaspinheiro@gmail.com>, Patricia Lana <patricialanap@gmail.com>, Paulo Cezar
<prof.paulocesar@bol.com.br>, Pedro Henrique Miranda <pedrohenrigbg@gmail.com>, Rachel Serra
<rachelserra@hotmail.com>, Renato Targino <renatotargino@ifce.edu.br>, Robson Pontes Custédio
<rvgcustodio@gmail.com>, Rodrigo Santaella <rodrigo.santaella@ifce.edu.br>, Rogério Maciel <jose.filho@ifce.edu.br>,
Rubens Tadeu <rubenstadeumusicpc@hotmail.com>, Rubens Tadeu Passos Carneiro <rubens.carneiro@ifce.edu.br>,
Sarah Moreira <sarahmoreira@ifce.edu.br>, tarcizio gomes <tarciziogomesfilho@gmail.com>, Tati Aguiar
<tatianechan@gmail.com>, Tatiane de Aguiar Sousa Galvao <tatianeaguiar@ifce.edu.br>, Tercio Ribeiro
<joaotercio@gmail.com>

Cc: CTP Caucaia <ctp.caucaia@ifce.edu.br>, Marcilia Maria Soares Barbosa Macedo <marcilia@ifce.edu.br>, Edilene
Teles da Silva <edilene.teles@ifce.edu.br>, lveline de Souza Lima <iveline.lima@ifce.edu.br>, cteletroeletronica IFCE
<cteletroeletronica@ifce.edu.br>, "ctmetalurgia.caucaia IFCE" <ctmetalurgia.caucaia@ifce.edu.br>, ctquimica IFCE
<ctquimica@ifce.edu.br>

Senhores e senhoras docentes,

Como forma de manter a aproximacao com as familias, buscando apoio para a
continuidade das atividades académicas do IFCE, informamos a todos os docentes
que ministram aulas em cursos técnicos integrados o calendario das reunioes
com os pais, que serao conduzidas pelo Departamento de Ensino, juntamente com a
CTP.

Eletroeletronica: 18/08/2020 (terca-feira) as 19h,

Metalurgia: 19/08/2020 (quarta-feira) as 19h.

Petroquimica e Quimica: 20/08/2020 (quinta-feira) as 19h.

O link da reuniao sera: http://meet.google.com/xvj-ptgn-pqq (o mesmo para todas as
reunioes).

Aos professores que ministram aulas em mais de um curso, pedimos que escolham

um dos cursos que para participar da reuniao (ficando livre, a participacao em todas

se os docentes assim desejarem).
https://mail.google.com/mail/u/1?ik=9bd11d9afc&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8929764670077665518&simpl=msg-a%3Ar-14221... 1/3
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Os docentes das areas técnicas dos cursos pedimos que participem das reunioes dos
seus respectivos cursos.
Cada coordenador estara presente na reuniao do seu curso.

Pedimos a colaboracao de todos os docentes na divulgacao (se possivel no quadro de
Mural de sua sala do google Classroom)

Atenciosamente,

Profa. Joelia Marques

INSTITUTO
FEDERAL
Ceara
Departamento de Ensino Campus Caucaia
ensino.caucaia@ifce.edu.br

(085) 33871450
https://ifce.edu.br/caucaia/menu/ensino

Antonio Claudio Fernandes de Lacerda <claudiolacerda@ifce.edu.br> 13 de agosto de 2020 15:51
Para: "ensino.caucaia IFCE" <ensino.caucaia@ifce.edu.br>

Cc: Carlos Henrique Lima de Moura <nordestinonato@gmail.com>, Cicero Antonio Maia Cavalcante
<ciceroamcavalcante@ifce.edu.br>, Claudio Lacerda <lacerdaclaudio77@gmail.com>, CTP Caucaia
<ctp.caucaia@ifce.edu.br>, Dayanne Lara <dayanne.lara@ifce.edu.br>, Edson Frota <edson.frota@ifce.edu.br>, Edson
Pessoa <edsonfrota80@gmail.com>, Elissandro <elimonsac@hotmail.com>, Emanuel Mendonga
<emanuel.mendonca@ifce.edu.br>, Eugénio Moreira <eugenio.moreira@ifce.edu.br>, Fabiola <fabiola@ifce.edu.br>,
Fabricio Americo Ribeiro <fabricioamerico@ifce.edu.br>, Fabricio Augusto de Freitas Melo
<fabricioaugusto@ifce.edu.br>, Fabricio Américo Ribeiro <fabricioaribeiro@gmail.com>, Fabricio Melo
<fabricioaugustofm@yahoo.com.br>, Fernan Martins Vidal Fernandes Irber <fernan.irber@ifce.edu.br>, Francisca Gois
<franciscamariad@gmail.com>, Francisco Alexandre <falexandre.ce@gmail.com>, francisco eduardo Rodrigues
<eduardo.ifpb@gmail.com>, Francisco Glauco Gomes Bastos <glauco.bastos@ifce.edu.br>, Francisco Milton Colares
Brasil <milton.colares@ifce.edu.br>, Francisco Wagner de Sousa Sousa <fr.wagner@gmail.com>, George Harrison A
Bastos <ghdab@yahoo.com.br>, Gilney Fernandes de Queiroz <gilneyfisica@gmail.com>, Herlanio Pessoa Freires
<herlanio@ifce.edu.br>, Izalete Vieira <izaletevieira@yahoo.com.br>, Jamila <jamilastreia@yahoo.com.br>, Jarbas
Rocha <jarbas.rocha2@gmail.com>, Jefferson Queiroz Lima <jeffersonlima@ifce.edu.br>, jerciano pinheiro
<jercianof@gmail.com>, Joelia Marques <joelia@ifce.edu.br>, Joelma Santos <joelma.santos@ifce.edu.br>, Jose
Loester Sa <loestersa@gmail.com>, Jose Loester Sa Carneiro <jose.loester@ifce.edu.br>, Jodo Henrique Silva Luciano
<jhsluc@ifce.edu.br>, Leandro Jader Pitombeira Xavier <leandro.jader@ifce.edu.br>, Luciana Marques
<luciana.marques@ifce.edu.br>, Luciana Marques <lucianasm.lu@hotmail.com>, Luciene Cassia Correa de Sousa
<luciene.sousa@ifce.edu.br>, Luis Farias <Ifmaiamat@yahoo.com.br>, Luis Farias Maia <Ifmaiamat@ifce.edu.br>,
Marco Antonio <marcoamando@yahoo.com.br>, Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa <tuliopedrosa@ifce.edu.br>,
Marcus Tulio Magalhdes Andrade Pedrosa <marcus.pedrosa1961@gmail.com>, Maria Clebiana da Silva Peixoto
<clebiana@ifce.edu.br>, Maria Daniela Cavalcanti <mdani.cav@gmail.com>, Maria Daniela Santabaia Cavalcanti
<mdaniela@ifce.edu.br>, Mariana Lima <marybr@gmail.com>, Marlene Dutra <marnena@gmail.com>, Natalia Sampaio
Pinheiro <nataliaspinheiro@gmail.com>, Patricia Lana <patricialanap@gmail.com>, Paulo Cezar
<prof.paulocesar@bol.com.br>, Pedro Henrique Miranda <pedrohenrigbg@gmail.com>, Rachel Serra
<rachelserra@hotmail.com>, Renato Targino <renatotargino@ifce.edu.br>, Robson Pontes Custédio
<rvgcustodio@gmail.com>, Rodrigo Santaella <rodrigo.santaella@ifce.edu.br>, Rogério Maciel <jose.filho@ifce.edu.br>,
Rubens Tadeu <rubenstadeumusicpc@hotmail.com>, Rubens Tadeu Passos Carneiro <rubens.carneiro@ifce.edu.br>,
Sarah Moreira <sarahmoreira@ifce.edu.br>, tarcizio gomes <tarciziogomesfilho@gmail.com>, Tati Aguiar
<tatianechan@gmail.com>, Tatiane de Aguiar Sousa Galvao <tatianeaguiar@ifce.edu.br>, Tercio Ribeiro
<joaotercio@gmail.com>, Marcilia Maria Soares Barbosa Macedo <marcilia@ifce.edu.br>, Edilene Teles da Silva
<edilene.teles@ifce.edu.br>, lveline de Souza Lima <iveline.lima@ifce.edu.br>, cteletroeletronica IFCE
<cteletroeletronica@ifce.edu.br>, "ctmetalurgia.caucaia IFCE" <ctmetalurgia.caucaia@ifce.edu.br>, ctquimica IFCE
<ctquimica@ifce.edu.br>

Ciente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marco Antonio Lima Bonfim <marcoamando@yahoo.com.br> 18 de agosto de 2020 18:19
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Responder a: Marco Antonio Lima Bonfim <marcoamando@yahoo.com.br>
Para: "ensino.caucaia IFCE" <ensino.caucaia@ifce.edu.br>

Ola Joélia,
Ciente. Participarei da reunido do Curso de Quimica.
Atenciosamente,

Marco Antonio Lima do Bonfim

Pés-doutorando em Educacgéo e Ensino (MAIE/ UECE)

Doutor em Linguistica Aplicada

Professor de Lingua Portuguesa e coordenador do NEABI/ IFCE, Caucaia

Professor do Mestrado Académico Interdisciplinar em Historia e Letras da Universidade Estadual do Ceara - MIHL
Coordenador do Grupo de Estudos Discurso, Identidades, Raga e Género - GEDIRG (MIHL-UECE)

CV: http://lattes.cnpq.br/9797791864967388

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ensino.caucaia IFCE <ensino.caucaia@ifce.edu.br> 18 de agosto de 2020 18:50
Para: Marco Antonio Lima Bonfim <marcoamando@yahoo.com.br>

Ciente.
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